令和元年 6 月 26 日 第 2回学長選考会議議事録

２０１９（令和元）年度第２回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 令和元年６月２６日（水）１６時０５分～１７時１０分

場 所 浜松キャンパス S-Port３階 会議室（南）

出席者 栗村、塩田、鳥居、細井、日詰、近藤、川田、森田の各委員

陪 席 鈴木、村松の各監事、手島事務局長、田中総務部長

事務局 伊藤総務課長、中村総務課副課長

Ⅰ 前回議事録の確認（資料１）

資料１により、２０１９年度第１回（平成３１年４月２４日開催）議事録（案）

を承認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 学長の業績評価（中間評価）について

①  スケジュールについて（資料２）

事務局から、資料２により、学長の業績評価（中間評価）のスケジュールに

ついて説明があり、審議の結果、９月１１日(水)に学長へのヒアリングを実施

することで、本スケジュールを承認した。

②  学長が作成する自己評価書について（資料３）

事務局から、資料３により、学長が作成する自己評価書について説明があり、

審議の結果、原案どおり承認した。

③  学長選考会議委員が作成する業績評価書について（資料４）

   事務局から、資料４により、学長選考会議委員が作成する業績評価書につい

て説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

   なお、静岡大学長の業績評価と取扱いについて（平成２８年３月２５日学長

選考会議決定）第３（６）に規定する「その他学長選考会議が必要と認める資

料」として、中期計画、年度計画の進捗状況が検索できるものを用意すること

とした。

２ その他

  森田委員から、平成３０年度第８回国立大学法人静岡大学経営協議会議事録に

関する静岡県知事（令和元年６月１１日）及び静岡市長（令和元年６月４日）の

記者会見内容について、本会議においても対応が必要ではないかとの提案があっ

たが、審議の結果、令和元年度第３回経営協議会（令和元年６月２６日開催）に

おいて学長が説明したことを経営協議会議事録に記載するとのことなので本会

議としては特に対応しないこととした。

以上